



Prawdziwe Podróże

NAMIBIA EXPRESS: wyjazd indywidualny

Kraj: Namibia

Zobacz on-line: <http://kiribaticlub.pl/615/>

Ta wyprawa do Namibii to przygoda w formie kameralnego roadtripu. Będziecie podziwiać harmonijne krajobrazy pustyni Namib i Dead Valley. Ruszycie na spotkanie z oryginalną kulturą i dziedzictwem Namibii: odwiedzicie plemię Himba, wioski Herero oraz living museum ludu Damara. Podczas wyprawy czeka Was też prawdziwa lekcja biologii - obserwacja dzikich zwierząt w Parku Narodowym Etosha.

PROGRAM WYPRAWY:

1-2 DZIEŃ - WYLOT Z POLSKI - WINDHOEK

Wylot z Polski i przylot na międzynarodowe lotnisko Hosea Kutako w Namibii kolejnego dnia. Przejazd z lotniska do centrum stolicy - **Windhoek**. Objazdowe zwiedzanie najważniejszych punktów miasta: starego dworca, Christ Church, Parliament Garden. Czas na zakupy, wymianę walut czy zakup karty SIM. Zakwaterowanie w lodge, kolacja (we własnym zakresie), nocleg.

Opcjonalnie: wieczorem możecie wybrać się do jednej z restauracji specjalizujących się w serwowaniu różnych rodzajów grillowanego mięsa, w tym egzotycznej dziczyzny, takiej jak oryks, zebra, antylopa, sprogbox.

3 DZIEŃ - KANION SESRIEM-PUSTYNIA NAMIB

Rano udacie się w rejon jednej z najpiękniejszych i najstarszych pustyń świata - **Namib**. Pustynia Namib słynie z niezwykłego krajobrazu, pełnego zaskakujących form skalnych oraz najwyższych wydmy na naszej planecie, a wszystko to w różnorodnych odcieniach pomarańcza i czerwieni. Po południu dotrzecie na nocleg na obrzeżach pustyni Namib. Przed zachodem słońca zwiedzicie **kanion Sesriem** - jedno z najbardziej widowiskowych i malowniczych miejsc w Parku Narodowym **Namib-Naukluft**. Wąwóz, o głębokości sięgającej nawet 30 metrów i długości około 1 kilometra, został wyżłobiony przez rzekę Tsauchab na przestrzeni milionów lat erozji. Nazwa "Sesriem" pochodzi od sześciu pasów używanych przez osadników do wyciągania wody z głębokich studni wykopanych w kanionie, co dosłownie oznacza "sześć pasów" w języku afrikaans. To doskonałe miejsce, aby podziwiać zachód słońca. Jeśli starczy Wam czasu i sił, możecie wybrać się na spacer po kanionie.

4 DZIEŃ - PUSTYNIA NAMIB - WYDMY - SWAKOPMUND

Wczesna pobudka i wjazd do **Parku Narodowego Namib-Naukluft**. Bramy otwierane są jeszcze przed świtem, dlatego nie pośpicie za długo, ale poranną pobudkę wynagrodzi wyjątkowy wschód słońca w magicznej scenarii najstarszej pustyni świata. Przespacerujecie się wśród najwyższych wydmy pustyni, w tym **słynnej Dune 45**.

Pustynia Namib rozciąga się na obszarze ponad 2000 kilometrów wzdłuż wybrzeża Oceanu Atlantyckiego w zachodniej części Namibii. To nie tylko wydmy, ale także wyschnięte koryta rzek, skamieniałe konary drzew, solniska i inne formacje skalne, które tworzą fascynujący ekosystem. Zobaczycie także **Dead Valley**, dolinę znaną z martwych drzew i wyschniętego słonego jeziora. Drzewa te, datowane na ponad 900 lat, nie rozkładają się ze względu na ekstremalne warunki klimatyczne, takie jak skrajna suchość i intensywne promieniowanie słoneczne.

Po południu przejazd w stronę wybrzeża do **Swakopmund**. Po drodze mijać będziecie Kuiseb Pass z licznymi punktami widokowymi.

5 DZIEŃ - SWAKOPMUND - ZATOKA HENTIS - CAPE CROSS - SPITZKOPPE

Rano opuścicie miasto, by przejechać solnymi drogami w okolice **Zatok Hentis**, gdzie będziecie mogli podziwiać wrak statku, który jest jednym z najbardziej charakterystycznych widoków na Wybrzeżu Szkieletów. Ciekawostką będą także szubienice, które można zobaczyć w miasteczku. Tego dnia zatrzymacie się również w **Cape Cross**, znanym z kolonii uchatki oraz krzyży postawionych przez portugalskiego odkrywcę Diogo Cão. Następnie pożegnacie ocean i udacie się szutrową drogą w stronę Spitzkoppe, gdzie w otoczeniu pięknych skał spędzicie popołudnie.

Opcjonalnie: Możecie wybrać się na krótki trekking po górach w towarzystwie lokalnych przewodników (Buszmenów), aby zobaczyć malowidła naskalne wykonane przez lud San (koszt ok. 10-20 EUR).

Wieczorem zakwaterowanie w lodge, kolacja i nocleg.

6 DZIEŃ - SPITZKOPPE - TWYFELFONTEIN - WIOSKI HERERO - DAMARALAND

Po śniadaniu, pod osłoną chłodu poranka, ruszycie w dalszą drogę. W trakcie przejazdu zobaczycie pierwsze **wioski ludu Herero**, co będzie doskonałą okazją do zakupu lokalnych wyrobów. Odwiedzając **Twyfelfontein**, udacie się na spacer po górach do miejsca słynącego z rysunków naskalnych, wpisanego na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO. Tego dnia odwiedzicie również **living museum ludu Damara**, gdzie młode pokolenie przybliży Wam dawne tradycje, śpiewy i tańce. Będzie to świetna okazja do wspólnych tańców w afrykańskich rytmach. Po południu zakwaterowanie w lodge, kolacja i nocleg.

7 DZIEŃ - DAMARALAND - PARK NARODOWY ETOSHA

Kolejnego dnia skierujecie się w stronę **Parku Narodowego Etosza**. Zanim jednak do niego dojedziecie, czeka Was wizyta w **wiosce Himba**, jednej z ostatnich tradycyjnych grup etnicznych w Afryce. Ich styl życia opiera się na hodowli bydła, kóz i owiec, a także na zbieractwie. Himba żyją w charakterystycznych osadach zbudowanych z gliny i słomy, której używają do budowy swoich tradycyjnych domów. Znani są z unikalnego sposobu ubierania się i ozdabiania ciała. Kobiety Himba często malują swoje ciała mieszanką czerwonej gliny i tłuszczu zwierzęcego, co nadaje ich skórze charakterystyczny czerwony kolor. Noszą także tradycyjne ozdoby i biżuterię wykonaną z perłowych i metalowych koralików. Wieczorem zakwaterowanie w lodge, kolacja i nocleg.

8 DZIEŃ - PARK NARODOWY ETOSHA

Rano udacie się na safari do największego w Namibii parku ze zwierzętami – **Parku Narodowego Etosha**. Park ten zajmuje ponad 22 tys. km², a w jego wnętrzu znajduje się bezkresna przestrzeń solniska, które po deszczu sprawia wrażenie olbrzymiego jeziora. Obszar chroniony zamieszkuje ponad 140 gatunków ssaków, co czyni go miejscem o imponującej różnorodności biologicznej.

Cały dzień spędzicie na **safari**, obserwując zwyczaje zwierząt. Wieczorem możecie podglądać faunę przy oczku wodnym nieopodal miejsca noclegowego, położonego w parku narodowym.

9 DZIEŃ - PARK NARODOWY ETOSHA

Kolejny dzień spędzicie na obserwacji dzikich zwierząt, więc przydadzą się Wam lornetki i sokoli wzrok. Park Narodowy Etosha jest zróżnicowany pod względem ekosystemów, obejmując piaszczyste wydmy, stepy, sawanny i solniska. Centralną częścią parku jest słone jezioro Etosha, które przyciąga dzikie zwierzęta, zwłaszcza w okresie suszy.

Park ten jest domem dla wielu gatunków, w tym słoń, nosorożców, lwów, lampartów, gepardów, zebra, antylopy, żyraf, hien oraz wielu innych stworzeń. Wieczorem możecie ponownie podglądać zwierzęta przy oczku wodnym.

Nocleg w parku narodowym.

10/11 DZIEŃ - WINDHOEK - POWRÓT DO POLSKI

Po śniadaniu przejazd na lotnisko. Wylot do Polski. Przylot do kraju.

CENA OBEJMUJE:

Transport

- prywatne transfery z/na lotnisko w Namibii
- prywatne transfery wraz z opieką anglojęzycznego kierowcy-przewodnika (Toyota Landcruiser / Hilux 4x4 lub podobny)

Zakwaterowanie

- 8 noclegów w lodgach, hotelach 3 * i guesthousach

Wyżywienie

- wyżywienie: 8 śniadań, 6 kolacji

Bilety wstępu

- bilety wstępu do atrakcji wymienionych w programie

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna:

- KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
- NNW 15 000 PLN
- bagaż 2 000 PLN
- OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:

- biletów lotniczych na trasie Warszawa-Windhoek-warszawa ok. 3500-4500 PLN
- wizy do Namibii: ok. 80 EUR
- napiwków dla kierowcy (ok. 100 EUR/os)
- pozostałego wyżywienia
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy: 26 PLN/os.
- atrakcji dla chętnych